
/:
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00054/2022 - EMS-PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l.lClTACAOBAYEUXíÔJGMAlL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00128/2022 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-
Pb, através de sua Pregoeira, toma público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura
prevista às llhOOmin (horário local) do dia 11 de Janeiro
de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB. A sessão pública
será realizada através do ^ Site;
hrtps://www.portaldecnmprashavei]x.cQm.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https: //transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail [licitacaobayeux@gmaiLcom), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 27 de Dezembro de 2022.

ali(s;e/oares da
Pregoeira Oficial/P

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1  iriTArAOBAYBl )X@GMAIL.COM



João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022 Diário Oficiai ít:

EXTRATO

PRKFKITURA MDNICIPAI, DE PEDRAS DE KOGO

EXTRATO DO SECONDO TERMO ADITO O DE PRAZO
AO CONTRATO N" 0091/2021 - PMPF

1'ROC. ADMINISTRATIVO N^OOSQ/nOll-PMPF, CONCORRÊNCIA N''0002/202I-PMPF-OBJETO-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAÜE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL CORRETIVA NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FO-
GO-PB; PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO E GMF CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPi n". 15.2â-l. l49.'0001-27; SIGNATÁRIOS: Secreiáriodc Edu-
caçAn Sr. Olimpíades Queiroz Ncio. [>clo Coniraiante. e. pela empresa eomraiada. oSr. JOSÉ ROBERTO
MARCF.LINO PEREIRA, inserilo no CPI7ME sol) o ii°. 568.300.504-30. OBJETO DO ADITIVO:
ADH IVO DE PR.AZO POR MAIS ü3|lrés) meses. A contar da data de sua assinatura em 27/12/202"'
Ol.IMPIADESOViDIO DF.QITJROZ NETO
SECRL IÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

uemooEs

PREFEITITLX MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

A\'ISO DE I.ICI I AÇÃO
^  PKEG.ÀO ELETRÔNICO N" 00020/2022
Toma público que fará reali/ar através do Prcgoeiro Olieial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Liberdade. 45 - Centro - Barra de Santana - PB. por meio do site wwvv.portaldeconipra.spublicas.coin.
br, licitarão modalidade Prcyão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AOUISIÇ.ÃO DE EQUIPA
MENTO F. MATERIAI.PER.MANENTEIAR-CONDÍCIONADO. VENTILA DOR, NOTEBOOK,
MESA, CADEIRA, ARMÁRIO, EM RE OUTROS) PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANT,\NA-PÜ. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia
10 de laneiro dc 202.3. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 10 de janeiro de 2023. Referência:
horário dc Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 esubsidiariamentc a Lei Federa) n" 8.6<)6/93; Lei Federal n° 10.024/19; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto Federal n° 002/20; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas, informações: das 08;00 as 12:00 horas dos dias liieis.
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346-1066. E-niail: bsantana.liciiacaocpiíígmail.com. Edital:
www.bairadesanlana.gov.br;www.icc.pb.gov.br:www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra dc Santana - PB, 26 de dezembro dc 2022
ERINALDO AR.\UJO SOUSA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BARR.\ DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00021/2022

Toma público que faiá realizar através do Pregoeirn Oficiai e Equipe dc .Apoio, sediada na Avenida Libcr-
diiiie, 45 - Centro - Barra de Santana - PB. por meio do site www.ponaldeeompra.spublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando foniiar: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAl.AQUISIÇ.ÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS REMANESCENTES)
DE FORMA PARCELADA, PARA.ATENDERAS NECESSIDADES DESTAMUNTCIPALIDADE.
Abertura da sessão pública 14:00 horas do dia 10 de janeiro dc 2023. Inicio da fase de lances: 14 .01 horas
do dia I0dejaneir()de2023. Referência: horário de Bra.silia- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fuiidamenio legal: Lei Fwieral ii° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Federal ri"
^^^4/19, Lei Complementam" 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto l"edoral n°002/20;e legislação
T^^cnie. consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. Infonnaçòes: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone (83) 3346-1066. E-mail: bsamana.licitacaocpliffi
gmaii.com. Edital; www.banadcsantana.gov.br; ww w-.tce.pb.gov.br; wwvv.ponaldccompnispublicas.cotn.br.

Barra de Santana - PB, 26 de dezembro de 2022

ERINALDO ARAÚJO SOUSA
Pregoeiro Oficial

PREFEIT URA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO N" 002
CHAMADA PÚBLICA N" 00002/2022

Nus lennos do relatório final apresentado pela Comissão Pemianente dc Licitação e observado o paiecer dii
Asscssoria Jurídica, referente a Cliamada Pública ii" 00002/2022. que objetiva. CHF.DENCl.AMENTO dc
ptssons Físicas ou jurídicas na Át«i de Saúde pura a CONTR/VT.AÇ.ÃO DE PROFISSION AIS.MÉDI
COS, COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA .MÉDICA E E.SPECIALIDADES,
PAR.\ ATENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR. EM REGIME

DE PLAM ÕFêSE OU CONSULTAS, JUNTO AO POLKT.INICAMÜMCIPALE DAS UNIDADES
BÁSICAS DE .SAÚDE DA EAMÍl.lA, NO MUNICÍPIO DE BARRA DF. SANTANA- F,SPKCTAI.I-
DAÜE: GINKCOLOGISTA E OBSTETRA. IIOMOLOfíO o cones(xindente procediinento licitalòrio
e ADJUDICO o sen obicto a C LINICA DE.AT KNDIMEMO MEDICO ESPECIALIZADO EM GI
NECOLOGIA E OBSTEI RICIA LTDA - ( NPJ: 26_599.669/(m01 -35, \ALÜR TOT AL: RS 60 660.00

Bana de Saiiiatin-PB. 23 de novembro dc 2022

CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

HOMOLOG.VÇÀO E ADJUDICAÇÃO N" 003
CHAMADA PÚBLICA N' 00002/2022

Nos termos do relatório final apre.sentado pela Comissão Permanente dc Licitação c observado O

parecer da Asscssoria Jurídica, refereme a Chamada Pública n" 00002/2022. que objetiva: CRE
DENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas nn Área de Saúde para a CONTRATAÇÃO
DE PROFLSSIONAIS MÉDICO.S. CO.M CO.MPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA
MÉDICA E ESPECIALIDADES, PARA AT ENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FOR
MA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE PLANTÕES E OU CONSULTA.S, JltNTO AO
POLICLINICA MIMCIPAI. E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA EAMÍLIA, NO
MUNK ÍPIO DE BARRA DE SANTANA-ESPECIALIDADES HO.MOLOGO o correspondente
procedimento licitaionu c ADJUDICO o .seu objeto a: Pediatria - DF.BORAll CARL.A ROCHA
SOl'TO DE MEDEIROS-CPF: 700.701.504-27 - VALOR TOTAL: RS 60.660,00; Clinica me
dica geral - IVANAAL.MLIDA DE ANDRADE - CPF: 058.013.164-50 - VALOR TOTAL: RS
40.440,00; Clinica medica gerai - MANOEL LUDGERIO PEREIRA SEGUNDO NETO- CPF:
084.750.624-07 - \ALOR TOTAL: RS 40.440.00.

Barra dc Sanlana-PB. 22 de dezembro de 2022.
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEIIURA MUNKTP.VL DE HATEUX

COMLSSÃO PER.MANF.NTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00054/2022 - F.MS-PMBEX
PROCE.SSO ADMINISTRATIVO N® 00128/2022 - FMS-PMBEX

A Secrelaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-Ph, através dc sua Pregocira. toma público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na fonna Eletrônico, do tipo menor preço por Item,
com alicnura prevista às IlhtXtmin (horário local) do dia 11 dc Janeiro de 2023. objetivando a realização
de RFGI-STRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÒGICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOL(!)GICOS VINCULADOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEU.X- PB. A sessão pública será realizada através
do Site: liims:/.'wwvv.nonakiceonipi-asb:tyeiiN coni.br/. Cópia do Edital e sem anexos poderão ser obtidos ;
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (htlps://lratisparencia.hayeux.pb.gov.br/
licitacao/). ou por e-mail (licitacaobayeuxíígmail.com). a panirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 27 dc Dezembro de 2022.
ALICE SOAUE.S DA SILVA

Pregneira Oficial/PMBEX

i

Prefeitura Municipal

de Catolé do Rocha

EXTRATO

PREFEITURA MUMCIPAI. DE C.ATOLE DO ROCHA-PB

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade dc Licitação: Pregão Eletrônico N" 00009/2021/ Proc. Licitatórion"00047/2021. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do
Roclia-PB o a Empresa JDNATAS BEZERRA CAVALCANTE. CNPJ ti" 22.986.386/0001-95. Objeto:
Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a Primeira do I Termo Aditivo do contrato n°
00061/2021 em epígrafe, objetivando pronogar o contrato por 12 (doze) meses, a iniciar de 01 dcjaneiro
dc 2023 a 31 de dezembro de 2023. Recursos do município dc Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS;
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços dc Saúde; 10,122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun.
dc Saúde; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.122.0017.2254; - Mamit. de Unidade de Saúde
daFamília; 10.302.0016.2041 - Manutenção do Prog. Saúde Bucal; 10.302.0016.2098-Manutcnção do
CEG; 339039.00 - Outros Serviços dc Terceiros - PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - PJ.
Catolé do Rocha - PB, 27 dc dezembro de 2022.

LAURO ADOLFO .MAIA SERAFIM

Prefeito

I

Prefeitura Municipal
de Areíal

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIAL

R-VriFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" TN00014/2022

Nos temios dos elementos constantes tia respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
obscnado o parecer da .Asscssoria Jurídica, referente a Inexigibilidadc de Licitação n° IN00014/2022.
que objetiva: Coiiiraiaç;lo de profissional do Setor .Artístico p.ara apresentação da Banda "Calcinha
Preta" no dia 31 dc dezembro de 2022 , festa de révcillon realizada cm praça pública; RATIFICO o
conespondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS
LTDA - RS 250.000.00.

Areíal - PB. 28 de Dezembro de 2022
ADEI.SON GONÇALVES BENJAMIN

Prefeito



AXO 43 - N-190 DIÁRIO OFICIAL DK BAYEUX - PB - 28 Pb! DEZEMBRO DE 2022 mvw bayeux pb.gov.br g

F.STADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUMCIPAl. DE BAYEUX

C OMISSÃO 1'EH.MANENTE DE I.ICITACÃO

GABl.NE l t DA PREFEITA

1 ERMO DE EI(J.\K)1.()C;AÇÀ0

PREÍTÂO ELE I RÔNICO SRP N° 0Üll52/2()22 - P.MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO V 00126/2022 - PMBEX

Cuin base nas inrcirmavòe.s con.slanics no rcfcritic Pregão, e em
aimpriniento aos termos do artigo 43. inciso VI. da Lei n° 8,666/93 e
alterações posteriore.s. acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, c
HOMOLOGO o presente processo lieiiniório que leni por uhielo n
RI-GISTRO DE PREÇOS CÜNSIGN.ADO EM ATA PARA EVENTUAI.
CONTR.MAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA \D
FORNECIMENTO DE MAü-DE-OíJRA PARA EXECUÇÃO DEÜDRA.S,
REEOICMAS E ELAUORAÇÀO Dh PROJETOS l'.AR..\ ATL.NDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA .MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB.
ficando a empresa LÍDER CO.NS TRLÇÒES E PKOJE l OS l.TDA. CNPJ;
29.446.797/00(11-37. ganhadora do Lote Único, pelo valor global de RS
6.5.39.141.22 (seis milhões e qiiiiibemos e trinta e nove mil e cemo equareiila
e um reai.s c vinte c dois centavos'). Não restaram itens dc.scrios c ou

fracassados. Com base no .-An. 4". Inciso XXII. da Lei n'' in.520. 2002, em
conseqüência, fica convocado o adjudicaiário para a.ssinatnra do insiniinciito
Contratual, nos termo.s do art. 64. caput, da l.ei n". 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contrataç.ão sem prejuízo d.is sanções previstas no ail, 8]
desta lei,

Baveiix - PB, 26 de Dezembro de 2022.

LUCIlvNE ANDRADE CiOMKS MARTINIiO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISSÃO PERMANE.M E DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PRF.GÂO ELE I RÔMCO SRP N° 0UÜS7/2022 - PMBEX

PROCESSO Ai)MÊM.S] R.A1TVO .N" 001.34/2022 - PMBEX

A Pregoeir.i Oticial do .Município de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições, e observada.s às disposições da Lei Fcdor.il n" 1.024/2019.
Lei Federal ii° 10.520'2Ü02, c Mib.sidiariameiite a Lei Federal ii" 8.666/9.3,

ADJUDICA o presente processo lieitalórioque tem porubjeloo REGIS TRO
DE PREÇOS CONSKiNADO EM .ATA PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPE PADRÃO PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PtJDA DE .ÁRVORES, SUPRESSÃO, LIMPEZA,
REMOÇ.ÀO, TR.AT.AMENTO niOSS.ANIT.ÁRIÜ CüM UTILIZAÇÃO
DE ÜLTRASSO.M E GERENCIA.MENTO INFORMATIZADO DOS

SERVIÇOS PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MLiNICIPAI. DE. B.A3'EUX-PI3, ficando a empresa ficando a empresa
lÍDFR CONSTRUÇÕES I- PROJETOS ITDA, CNPJ: 29.446,797/0001-
37, ganhadora do Lote Único, pelo valor global dc RS l.lôO.ÜUO.OU (um
milhàoccntoeciiiqucniiimil reais).

Bayeux - PU. 19 de Dezembro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Prctjocira Oíici.aEP.MBHX

ESFADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUMCIPAI.de BAVFlUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF Lif/ITACÃO

PREGÃO ELE I RÔNICO SKi» N° 00054/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO AD.MINISTRATIVO N" 00128/2022 - FMS-PMBEX

.A Secretaria Municipal dc Saúde do Município de Bayeux-Pb, através de
sua Prcgocira. toma piiblico que fará realizar Licitação iia Modalidade Pvetião,
na forma Hietrônico. do tipo menor preço por Item. com abertura prevista às
IlhDOmin (borãrio local) do dia II de Janeiro de 2023. objetivando a
realização dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO F.M .ÁTA. PARA
F.VENTUAI. CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA E.SPFCIALI7ADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTt>LüGICOS PARA .ATENDER

.AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS
VINCULADOSASECRETARIA à-UJNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-
PB. A sessão pública será realizada através do Site:
Imps;/ www.portaldecomprasbaveiix.com.br . Copia do Edital e seus ane.xos
poderão ser oblido.s no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
UQyeu,\ (https://tianspurencia.baycux.pb.gov.br/licitacao/). ou por c-mail
(licitacaobnyeuxí.ujgmail.conO.apariirda publicação deste aviso.

Baveux - PB. 27 de Dezembro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Piegücira Oficial/PMBEX

AVISO

XORDIL - Nordeste Di,slribuiçào c Ixjgisiica l.TDA, toma piúblico

que requercu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeu.x, a

LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para construção de
galpões, situadoa .Av. Liberdade, 27j8A, Sesi, Bayeux-PB.


